
Beneficios Fiscales 2025 -- 17/11/2025

TASAS ADMINISTRATIVAS

Jubilados, pensionistas y parados por nivel de renta 1.129,00 €

DERECHOS DE EXAMEN

Demandante de Empleo 842,00 €

Discapacidad > 33% 30,00 €
F.N. GENERAL 698,00 €

F.N. ESPECIAL 66,00 €

IBIU

APARTAMENTOS TURISTICOS 0,00 €
F.N. GENERAL 90.809,69 €

F.N. ESPECIAL 15.994,84 €
FOMENTO EMPLEO HOTELES Y CAMPINGS 8.640,41 €

ENERGIA SOLAR 25.873,76 €
BIEN INTERES CULTURAL 7.254,12 €

APERTURA COMERCIO Y RESTAURACIÓN 0,00 €

ICIO

Bonificación 50% Cuota 127.341,46 €
Acceso Discapacitados 56,66 €

Especial Interes 22.433,77

VEHICULOS
Minusvalía Temporal 3.753,34 €

Minusvalidos 79.420,40 €
Vehiculos agricolas 68.457,41 €

Vehiculos de más de 25 años e historicos 330.019,41 €

Vehículo híbrido 12.463,84 €
Vehículo eléctrico 3.587,34 €

IAE

Inicio Actividad 0
Cooperativas 9.519,01 €

Organismos públicos y asociaciones 2.768,45 €

PLUSVALIAS
Herencias 134.461,74 €

Recibos menores de 12€ 883,23 €

PRECIOS PÚBLICOS

HERMANOS 10% 72,00 €
HERMANOS 20% 0,00 €

ESCUELA DE MUSICA

F.N. GENERAL 5.308,25 €
F.N. ESPECIAL 0,00 €

Minusválidos 294,00 €
Hermanos 456,00 €

Convalidación 0,00 €

BASURAS

Baja Capacidad Económica 118,50 €
Entidades Religiosas/Sociedades Sin ánimo de lucro 1.388,00 €

Familia Numerosa ESPECIAL 3.491,80 €
Familia Numerosa GENERAL 11.020,50 €

Jubilados/Pensionistas 2.370,00 €

San Javier, a la fecha de la firma electrónica

El alcalde

Firmado: Jose Miguel Luengo Gallego

100 %

100 %

100 %
50 %

100 %

10 %

45 %
65 %

50 %
50 %

100 %
20 %

50 %

40 %
95 %

100 %
100 %

100 %
100 %

40 %

75 %

50 %

95 %
100 %

95 %
100 %

10 %

20 %

50 %

100 %
60 %

10 %
15 %

50 %

100 %
65 %

45 %
50 %

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
R

2F
Y7

M
3N

69
M

7Y
F6

R
Q

C
M

JZ
W

N
P 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ja

vi
er

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de San Javier
	2025-11-21T13:31:58+0100
	SAN JAVIER
	JOSE MIGUEL LUENGO GALLEGO - 77705420N (FIRMA)
	Lo acepto




