

TASAS ADMINISTRATIVAS

Jubilados, pensionistas y parados por nivel de renta	100 %	1.129,00 €
--	-------	------------

DERECHOS DE EXAMEN

Demandante de Empleo	100 %	842,00 €
Discapacidad > 33%	100 %	30,00 €
F.N. GENERAL	50 %	698,00 €
F.N. ESPECIAL	100 %	66,00 €

IBIU

APARTAMENTOS TURISTICOS	10 %	0,00 €
F.N. GENERAL	45 %	90.809,69 €
F.N. ESPECIAL	65 %	15.994,84 €
FOMENTO EMPLEO HOTELES Y CAMPINGS	50 %	8.640,41 €
ENERGIA SOLAR	50 %	25.873,76 €
BIEN INTERES CULTURAL	100 %	7.254,12 €
APERTURA COMERCIO Y RESTAURACIÓN	20 %	0,00 €

ICIO

Bonificación 50% Cuota	50 %	127.341,46 €
Acceso Discapacitados	40 %	56,66 €
Especial Interes	95 %	22.433,77

VEHICULOS

Minusvalía Temporal	100 %	3.753,34 €
Minusvalidos	100 %	79.420,40 €
Vehiculos agricolas	100 %	68.457,41 €
Vehiculos de más de 25 años e historicos	100 %	330.019,41 €
Vehículo híbrido	40 %	12.463,84 €
Vehículo eléctrico	75 %	3.587,34 €

IAE

Inicio Actividad	50 %	0
Cooperativas	95 %	9.519,01 €
Organismos públicos y asociaciones	100 %	2.768,45 €

PLUSVALIAS

Herencias	95 %	134.461,74 €
Recibos menores de 12€	100 %	883,23 €

PRECIOS PÚBLICOS

HERMANOS 10%	10 %	72,00 €
HERMANOS 20%	20 %	0,00 €

ESCUELA DE MUSICA

F.N. GENERAL	50 %	5.308,25 €
F.N. ESPECIAL	100 %	0,00 €
Minusválidos	60 %	294,00 €
Hermanos	10 %	456,00 €
Convalidación	15 %	0,00 €

BASURAS

Baja Capacidad Económica	50 %	118,50 €
Entidades Religiosas/Sociedades Sin ánimo de lucro	100 %	1.388,00 €
Familia Numerosa ESPECIAL	65 %	3.491,80 €
Familia Numerosa GENERAL	45 %	11.020,50 €
Jubilados/Pensionistas	50 %	2.370,00 €

San Javier, a la fecha de la firma electrónica

El alcalde

Firmado: Jose Miguel Luengo Gallego

